

EZ.28.217.1147.2018.MJ

Łódź, dn. 12.01.2018r
Nr sprawy: 217/ZP/17

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości powyżej 209 000 euro na dostawę **sprzętu medycznego** dla Wojewódzkiego Wielospecjalistycznego Centrum Onkologii i Traumatologii im. M. Kopernika w Łodzi.

Na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2017., poz. 1579) przekazujemy odpowiedzi na pytania i zmianę specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

W toku postępowania zostały zadane następujące pytania:

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie protezy głosowej o następujących parametrach:

1. Proteza głosowa wykonana z silikonu medycznego, posiadająca pierścień widoczny w RTG. Wszczepialna pierwotnie podczas laryngektomii lub wtórnie w dowolnym czasie po laryngektomii.

Protezy głosowe sterylne dostępne w rozmiarach: 8 mm, 10 mm, 12 mm, 14 mm

Protezy głosowe niesterylne dostępne w rozmiarach: 4 mm, 6 mm, 16 mm

W zestawie narzędzie do wymiany oraz szczoteczka do czyszczenia protezy oraz instrukcja użytkowania w języku polskim.

Odpowiedź Zamawiający dopuszcza

2. Zestaw narzędzi do implantacji pierwotnej lub wtórnej, sterylne, rozmiar 20 Fr.

Odpowiedź Zamawiający dopuszcza

3. Proteza głosowa wykonana z silikonu medycznego, posiadająca pierścień widoczny w RTG, proteza z powiększonym kołnierzem od strony przetyku i tchawicy, niesterylna, dostępne w rozmiarach: 4 mm, 6 mm, 8 mm, 10 mm, 12 mm, 14 mm. W zestawie narzędzie do wymiany oraz szczoteczka do czyszczenia protezy oraz instrukcja użytkowania w języku polskim.

Odpowiedź Zamawiający dopuszcza

Zamawiający określił ilość zamówienia na 250 sztuk odnośnie wszystkich 3 pozycji. Z formularza asortymentowo – cenowego wynika, że Zamawiający wymaga podania jednej ceny jednostkowej dla wszystkich pozycji, a produkty wymagane przez zamawiającego posiadają różne ceny.

Takie zapisy są nieprecyzyjne i można je różnie interpretować.

Czy Zamawiający może doprecyzować liczbę zamawianych produktów odnośnie poszczególnych pozycji tj.

- proteza głosowa,

- zestaw do implantacji,

- proteza głosowa z powiększonym kołnierzem?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Wymaga wyceny jednostkowej dla 250sztuk jako całości dla poz. nr 1, 2 i 3.

Czy Zamawiający w pakiecie 1 dopuści zaproponowanie protez głosowych o średnicy od 20-22,5 Fr, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź Zamawiający dopuszcza

Czy Zamawiający mając na względzie treść art. 106i ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (j.t. Dz.U. z 2017 r. poz. 1221 z późn. zm.), który statuując obowiązek i termin wystawienia faktury dokumentującej dostawę towarów w sposób wyraźny stanowi, iż fakturę wystawia się w określonym terminie od dnia wydania towarów (jak w przypadku przedmiotowego niniejszego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego), a także postanowienie art. 106g ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług, zgodnie z którym nabywca (w tym przypadku Zamawiający) otrzymuje jeden egzemplarz faktury, a także fakt, iż obecnie obowiązujące przepisy podatkowe, w tym powołany art. 106g ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług, nie przewidują możliwości generowania kopii faktur, mówiąc jedynie o „egzemplarzach faktur”, Zamawiający zrezygnuje z przewidzianych w SIWZ - § 2 ust. 6 wzoru umowy nieuprawnionych wymogów w zakresie terminu dostarczenia faktury i liczby wymaganych do dostarczenia Zamawiającemu jej kopii i w związku z tym dokona, w celu zapewnienia zgodności ze wskazanymi przepisami prawa podatkowego, modyfikacji postanowienia § 2 ust. 6 wzoru, nadając mu brzmienie: „Wykonawca dostarczy zamówiony towar wolny od wad fizycznych i prawnych, nowy, do wskazanego na zamówieniu magazynu sprzętu medycznego WWCOT im. M. Kopernika przy ul. Pabianickiej 62 w Łodzi, w dzień roboczy w godzinach 9.00-14.00, oryginalnie zapakowany. Dostawa zostanie dokonana w sposób zgodny z obowiązującym prawem i umożliwiając jej przyjęcie przez Zamawiającego. Na potwierdzenie dokonania dostawy Wykonawca, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa podatkowego, wystawi i dostarczy Zamawiającemu w terminie 3 dni od dnia dokonania dostawy jeden egzemplarz faktury. Wykonawca może również przesłać fakturę drogą elektroniczną w formacie PDF na wskazany przez Zamawiającego adres mailowy.”?

Wykonawca zwraca przy tym uwagę, iż brak modyfikacji wskazanego postanowienia SIWZ zgodnie z niniejszym wnioskiem wykonawcy skutkować będzie niedopuszczalną na gruncie obowiązujących przepisów, w tym Prawa zamówień publicznych, sytuacją, w której Zamawiający, korzystając w sposób nieuprawniony ze swojej silniejszej pozycji gospodarczej, narzuca treść umowy w sposób sprzeczny z przeznaczeniem swojego prawa, dlatego takie działanie nie może korzystać z ochrony (naruszenie 5 Kodeksu cywilnego) i prowadzi do bezwzględnej nieważności czynności prawnej na podstawie art. 58 Kodeksu cywilnego. Forsowane przez Zamawiającego sformułowanie SIWZ jest więc sprzeczne z ustawą (naruszenie art. 353[1] Kodeksu cywilnego) i stanowi zaprzeczenie celu spełnienia świadczenia przez Zamawiającego (naruszenie art. 354 Kodeksu cywilnego). Ponadto w sposób bezpośredni skutkować to będzie niezgodnością z art. 14 ust. 1 i art. 139 ust. 1 Prawa zamówień publicznych. Rozważając powyższe, należy także mieć na względzie, iż Zamawiający w postanowieniu, którego modyfikacji zgodnie z obowiązującymi przepisami domaga się wykonawca, sam wymaga, aby dostawa odbywała się „w zgodzie z obowiązującym prawem”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający stosuje ujednolicone wzory umów. Ze względu na doniosłą funkcję społeczną Zamawiającego, który jest największym szpitalem specjalistycznym w województwie łódzkim, Zamawiający w sposób szczególnie restrykcyjny podchodzi do zapewnienia płynności dostaw, w tym zwłaszcza w odniesieniu do produktów leczniczych, wyrobów medycznych, sprzętu i aparatury medycznej, odczynników oraz wszelkich innych towarów związanych z leczeniem pacjentów, ich bezpieczeństwem i zapewnieniem reżimu sanitarnego. Dlatego też Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Zamawiający doprecyzowuje załącznik nr 2a do SIWZ po przez dopisanie numerów pozycji w pakiecie.

Pozostałe postanowienia ogłoszenia o zamówieniu i Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia nie ulegają zmianie.

DYREKTOR
Wojewódzkiego Wielospecjalistycznego
Centrum Onkologii i Traumatologii
im. M. Kopernika w Łodzi (1)
mgr Wojciech Szrajber

W odpowiedzi na ogłoszenie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, w typie przetargu nieograniczonego, na dostawę sprzętu medycznego - składam ofertę. Oferujemy dostawę przedmiotów zamówienia w pełnym zakresie rzeczowym objętym w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia za kwotę:

Pakiet Lp.	Opis	Posiadanie parametrów technicznych wymaganych. Należy wpisać TAK/NIE	W przypadku złożenia oferty na sprzęt lub jego doposażenie parametr należy wpisać pytanie i odpowiedź	J.m.	Ilość	Cena jednostkowa netto PLN	Wartość netto PLN	VAT w %	Wartość brutto PLN	Producent	Nazwa katalogowa	Numer katalogowy	Klasa wyrobów medycznych
1	Niskooporowa wszczepialna proteza głosowa zbudowana z silikonu klasy medycznej polimeru/tworzywa fluorowego w rozmiarach : 4; 4,5; 6; 8; 10; 12,5 15 mm, średnicy od 20 do 22 Fr. Proteza uniwersalna do wszczepiania pierwotnego lub wtórnego. Posiadająca pierścieni z tworzywa wiodzonego w promieniach rentgenowskich oraz elastyczne kolierze (od strony przetyku i od strony chwycicy) umożliwiające zakładanie protezy do przetoki przełykowo-gardłowej z dwóch stron tj. z dołcia przedniego - przez tracheostomię oraz z dołcia tylnego - od strony przetyku z użyciem igiełki prowadniowej. Proteza bezpieczna dla obrabowania MR do 3T oraz badań RTG oraz resisterali do dawki 70Gy. Proteza jest nowo stworzona za pomocą szczołeczki. Proteza jest w opakowaniu sterylnym. Korpus protezy (budowa jednociekunkowej zastawki) widoczny w promieniach rentgenowskich. Opakowanie zawiera protezę oraz podajnik, wielorazową szczołeczkę do czyszczenia protezy, instrukcje dla lekarza i pacjenta w języku polskim.			szk.	250								
2	Zestaw do pierwotnego wszczepiania protez głosowych od 8 do 12,5mm z narzędziami do wykonania zabiegu, jednorazowego użytku (z wyjątkiem szczołeczki do czyszczenia protezy), Biłowy. Zestaw w składzie: - protektor gardła wykonany z materiału termoplastycznego- zapobiegający perforacji tylnej ściany przetyku, - cienka zastawka (zeta punkcyjna z chirurgicznej stali nierdzewnej) i kanałem wewnętrzzym do przeprowadzenia prowadnicy. - elastyczna prowadnica z tworzywa. - zestaw umożliwiający pierwotne wszczepienie protezy głosowej.												
3	Niskooporowa wszczepialna proteza głosowa z dodatkowym trzecim kolierzem od strony przetyku, w celu lepszego uszczelnienia przetoki. Zbudowana z silikonu i polimeru fluorowego klasy medycznej w rozmiarach 4; 6; 8; 10; 12,5 15 mm, średnicy od 20Fr. do 22 Fr. Zastawka protezy ustawiona pod kątem w celu łatwiejszego przepływu powietrza. Opakowanie zawiera: - protezę głosową oraz zestaw do założenia protezy (wymiany protezy głosowej) - szczołeczkę do czyszczenia protezy - instrukcję dla lekarza, poręcznik dla pacjenta, instrukcję użytkowania szczołeczki.												